**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in  
Karlsruhe**

Die Reichenauer Handschriften - Die Papierhandschriften. Fragmenta.  
Nachträge

**Badische Landesbibliothek**

**Wiesbaden, 1971**

Aug. Fr. 83

[urn:nbn:de:bsz:31-8364](#)

et tamen sub graui tribulationum fasce desudare. Ter->  
rena namq; desideria fugiunt et tamen flagellis du-  
rioribus fatigantur. Sed iuxta uocē dñ*i fruc-*>  
tum p patientiam reddunt. Quia cum humiliter flagel->  
20 la suscipiunt post flagella ad requiem ac sublimiter  
suscipiuntur. Sic uua calcib; tunditur et in uini>  
saporem liquatur. Sic oliua contusionibus expressa>  
amurcam suam deserit. et in olei liquorem pinguescit = Gregor.

M. in eu. I. hom. 15, 2—4 t. I c. 1490.

24 abgeschnitten.

\* \* \*

Abgelöst aus cod. Aug. CXCII.

+ Fr. 83. 1 Stück aus 1 f. (1c, 31l.) h. noch 0,119, br. noch 0,187, s. IX.  
Aus Homiliarius, partis aestivalis.

1,1 <Qui potest> capere capiat ceteraque huius  
<modi. tamen> esurientes et sitientes iusti-  
<tiam satur>antur cum audiendo manda-  
<ta legis dei> ad uitam perueniunt aeternā.  
5 <Erant autem qui> manducauerunt quasi quat-  
<tuor> milia et dimisit eos. bene quattuor  
<milia> ut ipso etiam numero docerent.eu-  
<angelici>s se pastos esse cibariis. = Baedae homil. 11. Opp. ed.  
Col. 1688 t. VII c. 57; ed. Giles vol. V (1843) p. 91.

<Sermo> sci Iohannis epi de Dauid  
10 <ubi Golia>m inmanē hostem deuicit.

<Dñs> deus cum Dauid regem populo  
12—31 <de>stinasset <cumque primo singulos homines ac diuersos attin-  
geret. examinaret cunctos plurimosque peruideret. e quorum numero eli-  
geret regem. rectorem praeponeret. ducem populo praefecisset. inuenit  
Dauid cuius meritum transiri non potuit. cui et testimonium reddidit  
dicens. Inueni mihi Dauid uirum secundum cor meum qui faciet omnem  
uoluntatem meam. O beatum Dauid sanctissimi meritum quod laudat  
deus. praedicat dominus. iudex praefert summus. Dum enim Dauid sanc-  
tissimus homo secundum cor dei quicquid deus cogitat. gerit. quicquid  
mente concipit perficit. Dum enim inquam Dauid cordi dei cor proprium  
iungit et menti eius mentem suam adnectit. hoc est ut quae uult deus  
uelit. et quae non uult similiter nolit. sic eum dominus indiuinduo amore  
et coniuncta caritate dilexit. Denique deus Dauid elegit obsequentem et  
Saulem reprobat>

1, 2 contemptorem. Dauid qui notus populo non>  
 erat promou&ur & Saul qui regnaue>  
 spernitur. hic ab ouibus ad regnū deli.>  
 ille a regno ad gladiū destinatur. Hun<c sca>  
 5 uita pmouit. illū mandatorū dispect>  
 repbaut. Dauid adhuc pastor deb>  
 lat leonem. interficit ursum ; Saul <con->  
 tempnendo dn̄m. malum In se puocat s>  
 ritum. Regnat Dauid sc̄issimus. sed <la->  
 10 tenter. Saul reprobus efficitur euident.>  
     hic iam rex est. ille putatur. hic iam o>  
 12-31 <net. ille tantummodo dicitur. hic occultam possidet dignitatem. ille  
     habet publicam regni imaginem. Adeo Dauid sancto spiritu inundatur.  
     Saul uero spiritu isto deseritur. Denique Saul Dauid persequitur inno-  
     centem. Dauid uero traditum sibi illaesum exhibet peccatorem ut et in  
     Dauid spiritus sanctus mitesceret. et in Saule malus spiritus in inno-  
     centem saeuiret. ut uitae diuersitas diuersa iam merita demonstraret. et  
     causae istae hominibus deputarentur non deo qui male uel bene geren-  
     tibus regnum aut tollerent aut conferrent. Interea ab allophylis Saul  
     prouocatur ad bellum. disponitur acies. praeparatur exercitus. pugna diri-  
     gitur. At contra hostes haud aliter praeparantur. ardescunt ira. tolluntur  
     insania. furore feruescunt. pendet in inuicem uterque exercitus. expectat  
     signum. sustinet iussum. et cum nondum aut lituorum sonitus aut tuba-  
     rum clangor aut strepitus ar-  
 1'1 m>orum colliderent. prosiluit in me-  
     <diu>m de allophylorum castris. uir corpo-  
     <re i>nmani uastissimus. horrendus statu  
     <mi>rabilis uisu. cristato uertice galeatus.  
 5 <co>rucus armis. fulgens gladio. umbone  
     <te>ctus. lorica uestitus. nomine Goliath<sup>d(2)</sup>  
 <Q>ui stupentibus cunctis. uos uos inquit ex-  
     <er>citus Saulis. admoneo uobis mea uerba  
     <de>promo ; nolite inquit. nolite pugnare no-  
 10 <bc>um. ut pugnatur in bello. nolite contra  
     <nos> solita exercere bellorum neme contra  
 <12-31 alterum pugnet. nullus communis hostem solito more debellet. eli-  
     gite si potestis unum ex uobis. qui mecum fortiter pugnet. Eligite unum  
     qui contra me poterit dimicet. cuius uirtus uirtutem totius monstret